
1 
 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2298  

 
I. 

Smluvní strany: 
 
Zhotovitel: 
 
Jméno:                    FAST střechy s.r,o,  
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku: u KS v Hradci Králové oddíl C, vložka 24733 
Zastoupený:    jednatelem 
Sídlo:     Smetanova 2065, 547 01 Náchod 
Doručovací adresa:                              Smetanova 2065, 547 01 Náchod 
IČ:     27537676 
DIČ:      CZ27537676 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
 
Kontaktní osoba:    
     
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a  
 
objednatel 
 
Jméno:                    TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu 

v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52                              
Zastoupený:     ředitelem 
Sídlo:      Hradec Králové 8, Na Brně 362, PSČ 50008  
Doručovací adresa:                              Na Brně 362, 500 08  Hradec Králové 8 
IČ:      64809447   
DIČ:      CZ64809447 
Bankovní spojení:    
číslo účtu:    
 
kontaktní osoba:                                            
     

                 

 (dále jen „objednatel“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne tento  
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 2.7.2018: 

  
 

II. 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2.7.2018 smlouvu o dílo, na základě které se zhotovitel zavázal 
provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to opravu drážkové (falcové) krytiny 
včetně celoplošného podkladu, oplechování, okapů a svodů na ZŠ Svobodné Dvory, na základě 
výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu č. 118049 s názvem „ZŠ SVOBODNÉ DVORY – 
OPRAVA STŘECHY PŘÍSTAVKŮ K HLAVNÍ BUDOVĚ“ a nabídkou zhotovitele podanou do 
výběrového řízení (dále jen jako „dílo“), a objednatel se zavázal dílo převzít a zaplatit za něj cenu 
za podmínek stanovených v dané smlouvě o dílo. 
 



 2

2. Při provádění díla byla zjištěna potřeba rozšíření předmětu díla o některé vybrané stavební práce 
(tzv. vícepráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jako zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Předmětné vícepráce jsou uvedeny v rámci 
změnových listů (rozpočtů), které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.    
Konkrétně nebyla v rozpočtu zahrnuta pojistná folie a také při odkrytí střešní krytiny, bylo 
odhalena silná hniloba podstřešní konstrukce.  Poškozená konstrukce byla opravena 
v domluveném rozsahu a byla ošetřena proti šíření hniloby. 
 

3. Dále byla zhotovitelem písemně oznámena skutečnost, že zvýšený objemem prací, tzn. vícepráce, 
bude mít dopad na termín dokončení díla, na základě čehož zhotovitel písemně požádal 
objednatele o posunutí termínu dokončení do 31. 08. 2018.   
 
 

III. 
 

1. V návaznosti na skutečnosti uvedené v článku II. odst. 2 tohoto dodatku se smluvní strany dohodly 
na změně ceny díla, vyplývající z předmětných změnových listů (rozpočtů), tj. na jejím navýšení o 
celkem 12 470,59 Kč bez DPH, tj. článek V. odst. 1 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nově 
zní:  
 
Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH 735 495,68 Kč. 
 

2. V návaznosti na skutečnosti uvedené v článku II. odst. 3 tohoto dodatku se smluvní strany dále 
dohodly na posunutí termínu provedení díla, tj. článek IV. odst. 2 věta první předmětné smlouvy o 
dílo se mění tak, že nově zní:      
 
Termín dokončení a předání díla (vč. vyklizení staveniště): 31. 08. 2018 

 
IV. 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel. 
 

2. Ostatní články a ujednání předmětné smlouvy zůstávají nedotčeny a v platnosti. 
 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po 
jednou stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem ke 
smlouvě o dílo. 

 
V Hradci Králové dne 23.8.2018       V Hradci Králové dne 23.8.2018 
 
ZA ZHOTOVITELE:       ZA OBJEDNATELE:  
 
……………………………….………………………. ……………………………….…..…………………………….. 
 
 jednatel společnosti ředitel 
           FAST střechy s.r.o. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 




